
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Pavlína Břeňová 
Název práce: Romské dětství v sociálně vyloučené lokalitě Česká 

Třebová v 21. století  
Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, Ph.D. 
 
Téma práce:  je velmi aktuální. Rodina 21. století prochází velkými změnami, na 

které často není společnost připravená. Objevují se nové jevy, které můžeme 
označit jako rizikové a jsou zaměřené jak na děti, tak na jejich rodiče. Práce 
velmi zajímavou a poutavou formou přibližuje specifika života současného 

romského dítěte v sociálně vyloučené lokalitě. 
Zaměření práce: původní vědecká práce 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce je 

pečlivá, studentka vychází z vyhlášky děkana 21/2017 a zařazuje všechny 
formální potřebné atributy.  
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: bohatá, aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů: dostatečný, nicméně, pokud by studentka s tématem 

pokračovala dále, tak bych doporučoval posílit literaturu pedagogicko-
psychologického charakteru.  
Citace v textu: přiměřená, studentka cituje odpovídajícím způsobem. Míra 

shody s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je 3%, což hodnotím jako 
odpovídající vzhledem k tomu, že označené jsou především jmenné názvy, 

legislativa a názvy publikací. 
Formální stránka práce: Práce je zpracovaná pečlivě. Formální úprava je 
vzorná. Studentka v empirické části pracuje s kazuistikami, stanovuje si klíčová 

kritéria, která dále popisuje. 
Studentka chodila práci konzultovat odpovídajícím způsobem. Společnou práci 

vidím především v empirické části práce. 
Náměty pro diskusi:  

- Vymezte nejzajímavější specifika životního stylu současného romského 

dítěte. 
- Jaké jsou specifika životního stylu dítěte v romské lokalitě? 

- Jaké vidíte cesty pro prevenci, intervenci a poradenství v rizikových 
jevech, které s tímto životním stylem souvisejí? 

- Jak vidíte problematiku agresivního chování romského dítěte, kde jsou 

jeho příčiny, jaké formy se nejčastěji vyskytují ajak je možné s nimi 
pracovat? 

Využitelnost  pro praxi: Diskutabilní. Studentka může využitelnost své práce 
v praxi přiblížit u obhajoby ZP.  
Cíl práce: Cíl práce byl srozumitelně formulován a splněn.  

 
Výsledné hodnocení:  

Datum: 14.1.2019     …………………………………………. 
                  Podpis vedoucího práce 


